
 
 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТ 

МЕСКАР-ЭВЛАНДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «15» 08.2023 г. с. Мескер-Юрт     № 9 

 

 

О присвоении имени Даутмерзаева Увайса Мовсаровича  

Муниципальному общеобразовательному учреждению  

средняя общеобразовательная школа №2 

Мескер-Юртовского сельского поселения  

Шалинского муниципального района 
   

В целях увековечения памяти участника СВО Даутмерзаева Увайса 

Мовсаровича, погибшего при исполнении гражданского долга по защите 

Родины, Заседание Совета депутатов Мескер-Юртовского сельского 

поселения Шалинского муниципального района 

РЕШИЛ: 

        1. Присвоить имя Даутмерзаева Увайса Мовсаровича Муниципальному 

общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа 

№2 Мескер-Юртовского сельского поселения Шалинского муниципального 

района и впредь именовать его Муниципальному общеобразовательному 

учреждению средняя общеобразовательная школа №2 Мескер-Юртовского 

сельского поселения Шалинского муниципального района 

 

2. Директору МБОУ –СОШ-2 им.Даутмерзаева Увайса Мовсаровича 

Кагермановой Х.Б. обеспечить меры по установлению на здании 

школы надписи «им.У.М.Даутмерзаева» 



 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Зама» 

и обнародованию в средствах массовой информации. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального для 

опубликования на сайте https://mesker-yrt.ru/. 

 

 

Глава  

Мескер-Юртовского сельского поселения                                Т-А.Р.Дадаев 

 

https://mesker-yrt.ru/

